РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ
ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА - ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 08.08.2023  № 203-02-77/23

О внесении изменений в План мероприятий по реализации муниципальной
программы «Образование» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов,
утвержденный распоряжением заместителя мэра – председателя комитета по
социальной политике и культуре администрации города Иркутска
от 16 декабря 2022 года № 203-02-130/2 «Об утверждении плана мероприятий по
реализации муниципальной программы «Образование» на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годов»

Руководствуясь статьями 16, 36, 37, 52, 53 Федерального закона                   от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
статьями 11, 37, 38, 42, 54, 56 Устава города Иркутска, Порядком разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Иркутска,
утвержденным постановлением администрации города Иркутска
от 30 апреля 2019 года № 031-06-313/9, положением о комитете по социальной
политике и культуре администрации города Иркутска, утвержденным
распоряжением администрации города Иркутска от 30 декабря 2020 года
№ 031-10-506/0:

1. Внести в План мероприятий по реализации муниципальной программы
«Образование» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденный
распоряжением заместителя мэра – председателя комитета по социальной
политике и культуре администрации города Иркутска от 16 декабря 2022 года
№ 203-02-130/2 «Об утверждении плана мероприятий по реализации
муниципальной программы «Образование» на 2023 год и плановый период 2024 и
2025 годов», с последними изменениями, внесенными распоряжением заместителя
мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре администрации
города Иркутска от 8 августа 2023 года № 203-02-75/3, следующие изменения:

 2

1) строку 2.5.1 изложить в следующей редакции:

2) строку 2.5.1.Г изложить в следующей редакции:

3) строку 2.5.2 изложить в следующей редакции:

2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
начальника департамента образования комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска.

Т.Н. Эдельман

«

2.5.1

Мероприятие 2.5.1
Строительство

(реконструкция)
объектов

муниципальной
собственности,
приобретение
объектов

недвижимого
имущества в

муниципальную
собственность

Всего, в том числе 3 149 957,1 2 194 390,2 300
919,3

бюджет города
Иркутска 877 394,6 448 902,2 300

919,3

областной бюджет 582 386,8 265 404,0 0,0

федеральный
бюджет 1 690 175,7 1 480 084,0 0,0

внебюджетные
источники

финансирования
0,0 0,0 0,0

»;

«

2.5.1.
Г

Объект 2.5.1.Г
Пристрой к СОШ №

75 на 200 мест
по адресу: г. Иркутск,
ул. Академическая, 5

Всего, в том числе 225 464,8 201 525,3 0,0

бюджет города
Иркутска 29 727,5 201 525,3 0,0

областной бюджет 22 229,6 0,0 0,0

федеральный
бюджет 173 507,7 0,0 0,0

внебюджетные
источники

финансирования
0,0 0,0 0,0

»;

«

2.5.2

Мероприятие 2.5.2
Приобретение

средств обучения и
воспитания,

необходимых для
оснащения

муниципальных
общеобразовательны
х организаций в
Иркутской области
при создании в них
дополнительных мест

Всего, в том числе 171 205,0 22 709,6 0,0

бюджет города
Иркутска 171 205,0 22 709,6 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники

финансирования
0,0 0,0 0,0

».

 3

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е